ỦY BAN NHÂN DÂN

 THÀNH PHỐ TÂY NINH

Số:         /TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

       TP. Tây Ninh, ngày      tháng      năm 2024

THÔNG BÁO

Về việc công bố danh sách hỗ trợ thiệt hại thiên tai xảy ra

trên địa bàn Phường 1 và xã Bình Minh, thành phố Tây Ninh

Căn cứ Luật Phòng, chống thiên tai năm 2013;

Căn cứ Nghị định số 20/2021/NĐ-CP ngày 15/03/2021 của Chính phủ về

quy định chính sách trợ giúp xã hội đối với đối tượng bảo trợ xã hội;

Căn cứ Thông tư liên tịch số 43/2015/TTLT-BNNPTNT-BKHĐT ngày

23/11/2015 của Bộ trưởng Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Bộ trưởng Bộ

Kế hoạch và Đầu tư hướng dẫn thống kê, đánh giá thiệt hại do thiên tai gây ra

(khoản 1, khoản 2 Điều 8).

Căn cứ Quyết định số 31/2023/UBND ngày 13/11/2023 của Uỷ ban nhân

dân tỉnh Tây Ninh về ban hành quy định nội dung chi, mức chi của quỹ phòng,

chống thiên tai tỉnh Tây Ninh;

Theo Báo cáo nhanh số 19/BC-BCH, ngày 17/05/2024 của Ban Chỉ huy

Phòng, chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn thành phố Tây Ninh về việc báo cáo

nhanh tình hình thiệt hại thiên tai xảy ra trên địa bàn phường 1 và xã Bình Minh.

Chiều từ khoảng 15giờ đến 17giờ ngày 16/5/2024 trên địa bàn xã Bình Minh

và Phường 1 thành phố Tây Ninh xảy ra mưa giông to, kèm theo gió lốc mạnh làm

tốc mái 09 căn nhà (phường 1: 02 căn, xã Bình Minh: 05 căn) và 02 cây to ngã đỗ

đè trụ điện nhỏ, đứt dây diện, hư chuồng gà, cụ thể như sau:

+ Phường 1: Tốc mái 02 căn nhà (01 căn tóc mái toàn bộ khu nhà bếp; 01

căn tốc mái hiên trước nhà và bể kính cửa sổ, tốc 02 tấm tol nóc nhà diện tích

khoảng 08m
2
), ước thiệt hại từ 30% - 70%. Tổng giá trị thiệt hai ước tính khoảng

20.000.000đồng/02hộ (Danh sách kèm theo).

+ Xã Bình Minh: Tốc mái thiệt hại 05 căn nhà và 02 cây to ngã đỗ làm hư

hỏng trụ điện, dây diện (trong đó: 03 căn tốc mái trên 60%; 02 căn tốc máy một

phần 30%). Tổng thiệt hại ước tính 104.000.000đồng/05hộ.

Căn cứ theo tình hình thực tế tại địa phương, xét về hoàn cảnh gia đình khó

khăn. Hội đồng thẩm định đề nghị hỗ trợ tổng số tiền: 13.500.000đồng/7hộ. Tiền hỗ

trợ từ nguồn Quỹ PCTT và TKCN thành phố Tây Ninh. (Danh sách kèm theo).

Trên đây là Thông báo của UBND thành phố Tây Ninh, gửi đến các tổ chức,

cá nhân và nhân dân trên địa bàn thành phố Tây Ninh được biết.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND TP;

- Các phòng, ban Thành phố;

- TV BCH PCTT&TKCN TP;

- Phòng Kinh tế Thành phố;

- UBND các xã, phường;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

		2024-06-14T08:38:27+0000
	Not specified

		2024-06-17T03:26:31+0000
	Not specified

		2024-06-17T03:26:32+0000
	Not specified

		2024-06-17T03:26:33+0000
	Not specified

		2024-06-17T03:26:33+0000
	Not specified